

Ochotki podkład (41) - 150 - 15 -
radiofon - (5) - 200 - 25 . 693
Eugeniusz Heltai
Przekład: Adam Ochocki
Radiofonizacja: Leonard Milczyński

Dnia:

9

Humoreska : "IDEALNA ŻONA"

=====

Osoby: LEON - Zdzisław Krauze
jego przyjaciółka BARBARA - Gena Wydrych
NARRATOR - Jerzy Skierczyński

Narrator: Pan Leon trafiony został strzałą Amora dość późno, a kawaler w miarę upływu czasu staje się ~~bardziej ostrożny~~ coraz bardziej ostrożny. Nie chcąc zatem działać pochopnie, napisał do swej byłej koleżanki biurowej i przyjaciółki następujący list:

LEON: "Szanowna Pani Barbaro! - Zwracam się do pani po radę. Jestem zakochany i chciałbym się ożenić. Ale boję się rozczarowania. Jestem też kiepskim znawcą ludzi. Jak mam poznać zalety charakteru mej wybranki? Zwrócić się do grafologa, który na podstawie jej pisma określi, jakie ma przymioty? Nie wierzę w takie historyjki. Dlatego też osmielam się prosić panią o pomoc. Pani mi z pewnością dobrze doradzi. Szczerze oddany Leon M."

Narrator: Pani Barbara odpisała natychmiast :

BARBARA: Drogi panie Leonie! Nie wiem, czy mam panu pogratulować z powodu zdecydowania się na małżeństwo, gdyż nie znam pańskie;

wybranki serca. Ale proszę mnie pan o radę, więc w miarę możliwości postaram się spełnić pańską prośbę.

Nie będę taika, że sprawia mi to przykrość. Dlaczego?

Wyjaśnię to panu. Gdy miałam osiemnaście lat byłam bardzo dumna, gdy mój starszy brat i jego koledzy zwierzali się przede mną ze swych spraw sercowych. Ale gdy kobieta jest już po trzydziestce, niech mi Pan wierzy, nie chciałaby być niczyją powiernicą. Pragnęłaby jeszcze uchodzić w oczach mężczyzn za młodą kobietę.

Ale mimo to spróbuję jakoś poradzić Panu. Pan jest z zawodu chemikiem, proszę mi jednak wierzyć, że charakteru ludzki ^{ego} wbrew wszelkim zasadom nauki nie można rozłożyć na proste elementy. Bo cóż to jest właściwie charakter? Jeśli ktoś nie kradnie, nie zabija, nie cudzołoży, nie oszukuje - nazywają go człowiekiem z charakterem. Ale to mu wcale nie przeszkadza być przykrym dla otoczenia osobnikiem.

Pragnie pan recepty na idealną żonę? Mogą tu w grę wchodzić trzy ewentualności:

Pierwsza - pan naprawdę kocha swą żonę - wtedy jej charakter

nie wymaga żadnej analizy.

2. Pańska żona - kocha pana. Wówczas postara się, żeby pod każdym względem zgodzić się z panem.

3. Nie kochacie się wzajemnie. Po cóż więc w takim razie żenić się.

A więc drogi przyjacielu, nie mierz i nie analizuj "wielkości duszy" swej wybranej. Bowiem największym błędem mężczyzn jest właśnie to, że szukają w przyszłej towarzysze życia tego, co po ślubie jest zgoła niepotrzebne. Natomiast co jest najważniejsze i co powinien pan zbadać, do przede wszystkim to, czy kobieta potrafi zmienić powszedniość dni w nieprzerwane ogniwo ~~świąt~~ ~~święt~~. Aby dokonać tego cudu - kobieta musi być dobrym, a przede wszystkim ~~postatecznie~~ inteligentnym towarzyszem. Powinna być zgodna, spokojna, naturalna, powinna posiadać pewną dozę humoru i zamiłowanie do porządku. Zapyta mnie pan zapewne jak się o tym przekonać? Otóż nic łatwiejszego. Przynies jej przyjacielu, czekoladki i zwróć uwagę, czy najpierw poczęstuje ciebie, czy siebie. Wywołaj sprzeczkę bez powodu. Jeśli jest mądra będzie milczeć. Jeśli uczciwa - będzie płakać. Jeśli drobnostkowa - przeciągnie kłótnię w nieskończoność.

Odwiedź ją też nie uprzedzając, wczesnym rankiem, gdy jest @ szlafroku i przypatrz się jej dobrze. Przekonaj się czy kwiaty,

które hoduje w doniczkce są suche, czy też gniją z nadmiaru wilgoci.

Przejrzyj niby przypadkiem zawartość jej torebki. Jeśli znajdziesz w niej stare, zmięte bilety tramwajowe, rozsypany puder, zlepione cukierki, niechaj to będzie dla ciebie poważnym ostrzeżeniem.

A przede wszystkim uważaj z czego i jak się śmieje. ^{Depesza} ~~Z czego~~ płacze - to nieważne. Kobieta mądra i inteligentna płacze zawsze z tych samych powodów co głupia i ograniczona.

Zwróć zatem uwagę na te szczegóły przyjacielu. Jeśli próba wypadnie dobrze, będziesz miał idealną żonę. B arbara.

Narrator: - Na list pani Barbary, Leon odpowiedział depeszą :

LEON: - Kochana Pani Barbaro !

Czy można prosić o Pani rękę ?" - Leon